



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## Świecimy przykładem już czwarty raz

Publikowane od

09.11.2010 00:00:00

Publikowane do

09.12.2010 00:00:00



**Ruszyła czwarta edycja akcji skierowanej do najmłodszych mieszkańców Mławy „Świecę Przykładem”. W piątek 5 listopada jej organizatorzy,**

**Burmistrz - Sławomir Kowalewski oraz Komendant Powiatowy Policji - Witold Lemański, przekazali dziennikarzom szczegóły projektu.**

W ramach akcji „Świecę Przykładem” każdy przedszkolak oraz uczeń klas 0 -III otrzyma odblask oraz list od Burmistrza Miasta Mławy oraz Komendanta Policji z planem lekcji i informacją o numerach alarmowych. - Z roku na rok obserwujemy, że dzieci coraz więcej wiedzą na ten bezpieczeństwa na drodze, akcja przynosi dobry skutek - podkreślił komendant Witold Lemański. Mławscy policjanci obserwują także, że nawet dorośli obywatele naszego miasta chętniej dziś zakładają kamizelki odblaskowe. - W kamizelki wyposażyliśmy wszystkie szkoły i przedszkola, a w statutach tych placówek na mój wniosek pojawiły się zapisy, zobowiązujące opiekunów do tego, aby grupy dzieci wychodzących poza obszar szkoły były zawsze ubrane w kamizelki z odblaskowymi elementami - poinformował burmistrz Kowalewski.

Wspólną akcją promującą bezpieczny styl poruszania się po drogach pod hasłem „Świecę Przykładem” władze miasta i policja rozpoczęły w 2007 roku. Swoje programy edukacyjne przedstawili najmłodszym mieszkańcom miasta zaproszeni goście, Dorota Stalińska oraz członkowie stowarzyszenia Krzysztofa Hołowczyca. W ramach akcji doświetlane zostały przejścia dla pieszych na ul. Sienkiewicza, zmieniono oznakowanie pionowe i poziome ulic w sąsiedztwie szkół. Przy wszystkich placówkach oświatowych miasta pracują teraz osoby odpowiedzialne za przeprowadzanie dzieci przez przejścia dla pieszych na najbardziej ruchliwych ulicach. Od kilku lat zajęcia edukacyjne prowadzą z dziećmi policjanci z mławskiej komendy. - I te wszystkie działania przynoszą skutki. Coraz więcej dzieci wie, że trzeba jeździć w zapiętych pasach po to, aby być bezpiecznym, a odblaski sprawiają, że są lepiej widoczni na drogach. I od 2007 roku nie doszło do żadnego wypadku z udziałem dziecka w sąsiedztwie szkoły - powiedziała Anna Gorczewska, rzecznik prasowy mławskiej komendy policji.

Korzystając z doświadczeń lat ubiegłych i kontynuując dobre praktyki - w tym roku jako nowy, atrakcyjny element wprowadzamy konkurs plastyczny pod nazwą „Jestem bezpieczny w drodze do szkoły”. Do końca listopada dzieci z klas 0-III mają czas na przygotowanie i dostarczenie do Wydziału Promocji, Komunikacji Społecznej i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta w Mławie prac plastyczny na ten temat.

*mg*





---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/swiecimy-przykladem-juz-czwarty-raz>